districam dei super.
 rum et maliciam.
 diaboli et sua natura.
 dolorem et angustia.
 infernale miseria.
 morte et uite carcerem.
 2. d. m. a. lata e' via q' duat
 ad pdictionem et tho' e' s' biam
 in tuo spu nuq' d' nari p'mittas in
 ip' sumpsit m'cium ois pdicio .i.
 omie p'um De 1. d. puer. 2. a.
 inferno et pdicio m'q' replentur
 .i. diabolo qui nichil se fuisse credit
 n' ad aliis sauat ut d' g'g'o. in glo.
De 2. d. puer. 7. a. apostata vir
 in vtilis seqtur. ex templo ueniet
 pdicio sua De 3. d. m. ps. nuq'd
 narrabit aliq's in sepulcro utatem m'az
 tuam et ueritatem tua in pdiaonez
 et .2. p. 3. d. q' celum q' nuc' est
 terra reposita eodem uelto sub igne
 in die iudicij et pdiaonez hoi'.
 impioru' De 6. d. sapie. 1. nolite ze
 laie mortem in errore uite ue' ne
 acrisis pdiaonez Eno h' quoadq'
 mo' a' ac'riat' deo nouit om'ia
 illa p' et melio' d' pdicio inferni
 siue p'um occultum q' in inferno
 nichil latet eum q' ip' nouit abs
 condita cordis ut d' m. ps. et ysa.
 d' reuelabr' op'imentum Et ex
tendit aquilonem. et e' Ubi testar
bit dei potentiam q' ad op' acaao
nis p'mo. 2. q' ad op' reacaaois
ibi. qui prudentia sua et e' et in p'
 ostendit dei potentiam q' ad corpora
 celestia. 2. q' ad corpora elementa
 ria ibi Et apprehendit trum et e'
 3. q' ad s' celestia ibi. qui tenet
 soly. Et q' ad p'mam p'te' sac'
 dum q' hic loq' p'etice p'ete enim
 ponunt aerem ce' q'dam uacuu' sic
 ouidius. li. heroydum. sp'a at' meus
 uacuas exibat in auras Et ad aliq'
 antiq' p'ti ponentur q' extra celum
 erat uacuum q' ante mundi q'stitu
 tionem erat uacuum s' in acaaoe
 mundi fuit impletum illud uacuu'
 et ita ponebat et ita ponebat ep'ia
 ris qui ponebat ab eterno manet

et athomos fuisse. et s'm modu' illore
 d' Et extendit aquilonem s' uacuu'
 p' aquilonem aquo uenunt venti
 frigidi et s'ci q' aquilo v' q' ligas
 aq' mte' ps septentrionalis v' et
 polus arcticus q' semp' apparet nob' d'
 polus arcticus. Et q' semp' eleuat'
 s' emisserium m'm et circa eum
 uoluntur celum id ip' p' adlonem in
 tellexit totu' celum Celum uo d'
 extensum ad modu' temptory in emis
 perio mo. et non' d'iat. q' extendit
 .i. extensum fecit et acuit q' ep'
 ciuum q' ponelat mundum casu fa
 ctum fuisse. et eam q' piputetuos
 q' ostendunt mundum incapisse. aqui
lonem. i. p'tem emisserij et q' ex
motu adlonari cognoscit' et v' ibi
 mota toaq' coli. id magis posuit illa
 p'tem q' meridionalem q' polus me
 ridionalis semp' nobis occultat' Et
pp' istam cam d' deo magis m'bitu
re qua' in p'te meridionali. iud' id
ysa. 12. sc'abo in monte testi' in la
terity aquilonis et e' et supra
uacuum et e' .i. sup' aerem q' mo'
uulgari d' uacua. sic olla plena
aere d' uacua. vnde uirgilius. 3.
eneidos de uno q' interfecto fuerat
dixit. sp' in uacuas tenues exiuit
in auras Postea tangit corpora
elementaria. d. Et app'ndit trum
s' num. sicut saunt multa tra' e'
centru' mundi Centru' alicuius ro
tundi v' sustinere circiferentiam
et non sustinet' ab ea. Et ideo ai
terra sit in medio toaq' mundi v'
om'ia sustinere et non sustinetur
ab aliquo s' firma manet in mo
dio om' elementore q' om'ia alia
feruntur ad ip'am. id d' m. ps. q'
fundasti terram s' stabilitate sua
q' stat firma in medio om' elemen
torum et ideo non v' portari ab
aliquo et ista e' id illis adelardum in
epla ad nepotem Si q'nt' sic d'
albertus quare g' d' qui fundasti
terram s' aquas Et r'nderi sic
ip' r'ndet q' terra p' osiderari

du: s. ut e' elementu' et ma' gene-
rabilium et corruptibilium. Si
p'mo m' accipiatu' tunc fundatur
si' stabilitatem sua' q' centu' est
mundi et magis fundari dicitur
aque si' terram q' ead' terru' oae
ano arid' angitur. Si aut' 2. m'
accipiatu' tunc fundit' si' aquas q'
marantiu' terra' m' b' fere q' aquis m'
gat' q' n' e'et mixta aquis ex ca'
non generaretur aliqd' sic' d' ar' 1. e'
le. methe' q' terra' pura no' fit la-
pis q' continuacionem non h'et conu-
acionem q' continuacio at' e' ex uirtute
aque et deo terre continuacio fundi-
t' uel si' a' p' h'umidit' s. q' stimulat
illam in corporib' corruptore uel for-
te p'ba loquetur' m' uulgari. sic'
castum d' si' sup' mare q' iuxta
et ita exponit uicinas in speculo na-
turali h'et. Et ligat aquas in nu-
lib' suis ut non eumpant pariter de-
colum. s'm ar' 1. e. h'et methe' nubes
fiunt in aere t'n in locis in q' uir-
tutes radiore et stellare absconduntur
p'tes namq' vaporis ascendentes a
terra et aq' q'no' pueniunt p'pe
sursum separant' p' estum calidit'
et siccum et id' in sup' aere non
fiunt nubes et hugo. h'et. de. vi. q'or-
ty dieb' d' nubes nichil ad' q' guta-
ru' aque minutissime ageries p'
uirtutes caloris in aere eleuata.
Si at' u'to caloris uehementior sit
tota illa congeries in pur' aera
t'nsit si uero fuerit debilior tunc
ille gutte minutissime semet uicem
maurentes grossiores guttas faciunt
deinde pluuiam. Et sic p'z quic' ille
ligat et c'. Et tenet q' ille ligat
et c'. i. facit h' q' sine ip'o factu' e' n'
et agencia naturalia dirigunt'. a p'o
agente p'posito. Si at' aque cadunt
pariter. i. cum mixtu' s'm ar' 1. e. u'
e. et 3. methe' h' e' p'z minu'
calorem q' p'tes frigidis g'atit et
humide aglobat' simul et tunc non
in nube detineri s' cadunt cu' m'
p'etu et fiunt m'nuaciones et sic
pluit ipit' no' ut segetes augmetet
2. p' h'et. Et p'z tale' ligacione' d' p'z.
2. q' qui colligat aq's q' in uestimen-
to. Teru' e' q' l'at' s' d' aq' li

gate in nubib' s'it s'ca et s'pture
in manib' p'dicator' q' p' aq's s'ca
intelli' p'z p'uez. id' aqua p'funda
ex ore uiri et torrens mundas s'ob
sapie' q' p'dicatore' dicant' nubes
p'z p'sa. 60. Et s'it isti q' ut nubes
uolant. et tunc q' paulat' d'm' aq'
descendere teozu'. i. moderate ondi
simplicib' v'n' id' more ca' 1. q' d'
coram p'uilib' mentib' tegenda' e' alta
s'ca ne vnde cor' d'c'nau' ad s'uma
attollit' mte infirmitas auctore' ad p'ma
deklaraba' p'it' na' aq' erigent' si ora
infirmitas auditorib' q'nta' e' s'ca ex ore
loquentis emanaret. Dignu' naq' e'
ut p'dicator' audientis animu' modu'
q'sideret q'nt' ipi' p'dicatio cu' audiao
nis sue m'cemento coestat. P'dicare
g'o rudib' non d'z q' cognoscat et q'
i'pe de s'ims m'ferys cognoscere no'
uolot q'nta' sint. Et detinet uultu'
solij et c'. h' describit dei p'o' q' ad
s'na celestia. Circa q' e' sciendu' q' s'o-
lium dei d' ei' maiestas. Solui' ei'
d' sedes regia et s'm p'o' solui' dei
d'ca celum empireum sic' p'sa. 6. d'
vbi d'm' sedente' s' solui' excolu' p'c'.
Sz certe solui' sui' p'pium e' sua ma-
iestas et sua gl'ia sic' x. id'. solium
gl'ie altitudinis a p'n'. Istud uo' detinz
i. abscondit q' nec quoresc'elut ante
mundi constituaone' in gl'ia sua taq'
in solio n' quo' mo'et et erit p' mudi
fine' a nobis e' absconditu' sic' d' iero'.
s' p'sp'a. li. 3. facie' itaq' d'm' 2 p'etes
seraphim operunt q' et p'ita ante
mundu' et futura p' mudi' s'ire non
possum' vnde narrat aug' 2. i. q'f.
q' q'da' uocular' u'ndit q'enti q'd fa-
ciat ante mundi constituaone' q'
ip'o' p'hit gehe'ima alta tarentib'. v'n'
g'g'o' vbi o' d' solij g'o' uultu' e' tenet'
q' a nob' in hac vita regni ei' gl'ia
gl'o' non q' m'ferys h'z cognoscat' et
hoc e' q' d' qui detinet. i. abscondit
a nobis uultu' i. cognicione'. Solij sui
s' gl'ie. et expandit s' illu' nebula' sua'
non q' m'ferys sit nebula et ibi s'iq'
in patria n' forte nebula accipiatu' in
p'fectio' intellectu' m' q' et si s'ibi v'nd

bino eu sicuti e' no' tn' q'to e' qz
 a potencia infinita ipe' infinito ap
 prehendi non p't ip'o e' alto' resul
 gens m't nebulas glie. i. altitudies
 manifestatis q' apphendi ant' no' p'nt
 n' hic in mundo qz s' id. i. subto
 se et sup' nos extendit ignoratie
 nie nebula. Vn' et lex dicta fuit in
 nebula exp' 20. **Vn'** b'is g'g' 1a.
 more. ca. 1a. d' s' solum dauid
 d'ns nebulam expandit qz musibi
 lis manens oaula s' nos iudicia
 et erit ut fiat in p'mptis q' uidero
 possumo et tn' origo futi lateat in
 abditis ut cur fiat nescire uolueris
 et id' ca. 20. d' ego fca ut orire
 t' in celo lumen nidescens. s. quo
 ad solum glie. et sic' nebulatepi
 omem carnem. i. ignorancie ul' p'fe
 ctione cam nebula' operui. **Empniu**
traceddit aqs. si celu' empiricum d'
 solum dei ut dicit' e' tuc' eming
 eis d' aridari aqs. s. illis de' ih'y
 d' g' 1. ca. diuisit deo' aquas que
 sunt sub firmamento abhys et e'
Ad auq' euidentiam s' d' p' antiq'
 doctores uolentes istud tenere ad h'az
 dixerunt q' ibi s' uere aque eiusde'
 id'nis cu' istis s' a p'na' congelate.
 ne in ista inferiora influent sic'
 expresse p'nt teta' p'sid'. h'aymo'z
 multi alij. **Sz** certe tuc' dubiu' e'
 ex quo aq' de sua na' e' ponderosa q'ne
 non descenderet forte diceret q' m'
 uolose ibi subsistit. **Sz** q' qz ex
 ordine et diffone' reze ab institucioe
 mundi s'nt ibi posite g'o no' uerit' e'
 dum ad miraculu' s' ca' reddenda e'
 ex diffone' acaturare. **Ad** q'd g' e' cent'
 ibi posite br' sentire aug'. o' genesi.
 q' hoc e' ad refrigerandu' ardorem
 corpore celestium. Vn' d' q' q'ta' posu
 erunt satum stollam p'z h' e' fri
 gidam qz uicina eis. hoc et' br' sen
 tire damascens in li' suo h' et' am
 brosiq' in exameron. **Quid** tn' mo
 dem hoc no' sentientes maxie ad
 corporal' celestia fo'lr' calida no' s'nt
 n' dicant' n' uirtuali' calida aut
 frigida. s'm q' p' radios suos causat
 calorem in istis inferiorib'. **Dicit'**
 q' qn' d' in genesi q' deo' diuisit per
 firmamentu' aquas ab aqs non accipi'
 aq' p' elemento s' p' mat'ia' ofusionis

q' in se g'netur calidu' et frigidu'
 humidu' et sicu' lucidu' et opacu'
Et d' aq' qz sic' aq' m' m' m' nabil'
 est de se s' t'minat' ad spissu' et
 sicu' sic' illa mat'ia fuit det'mata
 ad distincta' formam et s'm huc
 modu' d' in gen' s'p' d'm' feroluit'
 s' aquas. i. sup' illa' mat'ia' ofusa'
 qz adhuc non orant aq' elementa
 res distincte ab abys. **Quo** g'o fieret
 de acaturis distinctio s'm locu' ab
 muco' nobiles q'diaones nobilib'
 corporib' quenerut' uidelz lumi
 nosam subtile p'spiciu'. g'o celu' id'
 q' d' celu' aqueu' h'nt subtile pro
 mat'ia. **Exp'iaui** p' diffone' mali
 luminosu' p' forma' opente. **Et**
 qz ista opetunt aqueo subtile satis
 id' hunc celu' sancti uocauerut' a
 queu' siue cristalinu' sic' rabinus
 et alij doctores predicti et istam
 exp'one' p'nt alteris et alexander
 neq'. **Calij** at' dicit' q' moyses in
 genesi firmamentu' p' ottoze siue aere
 quo uapores eleuati manet' ad con
 suaonem generabilium et q'nz
 ad reymendu' solis ardore' sunt
 n'ay et sic' p'nt dia' aque sub fir
 mamento ad distinctione' aq'ze q'
 sunt s' trum et sic' p'nt aliq'lr' glo
 sari uerba doctore. **Ag'** si sint ibi
 uere aque et non s'm methapho'
 q' s' colu' id' dicit' aqueu' p'z condi
 ciones p'dictas deo' stat. qz tn' m'sp'
 turis s'pe p'nt' hoc. ut benediate
 aque q' s' colos s'nt laudent' nome'
 d'm'. **Et** ut d' aug' maior' e' s'ace
 s' p'ture auctotas q' ois humani
 ingenij capacitas. id' teneat' qz q'
 o' magis br' ofonu' id'm. **Q'p'** tn' ibi
 sub celo empirico et s' firmamen
 tum sit d'ice' id' celu' astrologi hoc d'
 monstrant qz. oz. p' mole'
 e' na' et om'e q' mouet' moti
 ly g'ruis no' e' p'mu' mobile qz g'
 motu' naturale' at' mouet' ab alio
 firmamentu' at' mouet' s' p'olos eq'
 nocuales motu et u' p'mu' mobilis ab
 oriente in occidentem mouet' et
 naturali motu sup' p'los zodiaci ab
 orientem in occidentem in orientem
 in centu' ams p' unum gradu' g' e'
 tunc sup' firmamentu' q' d' ostiaua
 s'era nonam s'eram q' d' p' mobi

colupne

le. et ista e id auenalis petrus in as
 tologia sua et macrobii in desopno
 sapientie et alberti si de celo. Et
 qz id p^m corpy nullm corpy uel stella i
 se continet. s^m e m natura sua sue
 lucidum p^m p^m et subtile id an
 triq^m sa et waozes uocauerit id ce
 celum aqueu^m siue p^mallinu^m adisp^m
 mali et forma op^mlente. Sic g^m sco
 iob iup^m modu^m loquendi illis moy
 sis dicebat. firmu^m. s^m celi. emprei
caum dedit aquis. usqz du^m firmatur
lux et tenebre. i. uia s^m uido diei et
noctis. s^m usqz ad diem iudicij qz h^m
lux et tenebre ponunt^r g^m udm
et non diuisim etiam ponit^r ex
clusiue non inclusiue. i. usqz du^m fi
mant^r lux et tenebre. s^m usqz ad
temp^m quo firmant^r et c^m. Si uero
 solum dei accipiat^r p^m dei maiesta
 te. tuc p^m aquas intelligit^r hoies
 iup^m. id. apoc. 17. aque multe p^m li
 multi et usqz ad diem iudicij. ter
 minum p^m s^m aqua. i. cognatione
 hoie^m ne transgrediant^r inq^mrendo al
 sapient ut q^m bonu^m e^m s^m s^m sic p^m uer
 8. dr. legem ponelat aquis ne in
 s^m fient fines suos. donec firmant^r
et c^m. i. usqz ad diem iudicij quo tuc
lomi uidebunt deum facie ad facie
qz facie reuelata q^m templabunt^r.
colupne celi et c^m. h^m describit dei po
tentiam in creaturis nobilioribus
p^m colupnas ei q^m hnt.

firmi
 sublimitate
 reatitudine
 fontitudinem.

Intelligit^r angli
 lom sic apoc. 17. 3.
 dr. q^m uicerit facia
 eum colupna in te
 plo dei mei. Iste g^m colupne celi co
 tremisunt et pauent ad nutu^m ei^m
 et obediunt cum timore et uenore
 et loq^m ad modu^m sui obediens dno
 suo ad nutu^m p^m timore ip^m ut ti
 mor referat^r ad ai^m tremor ad co
 rpy. Non e ig^m intelligendu^m q^m an
 gelis sit timor penalis. s^m q^m timor
 dr apoc. 3. et h^m s^m eoru^m reuerentia
 ad deum dr timor ut sic pauor
 referat^r ad effectum. et timor ad
 exteriorem effectum. Vel sic con
 tremisunt qz admittuntur dei po

tentiam qz et ipi q^m hnt no^m pnt
 sic dr. g^m. timor hic non sit penalis
 s^m ad miracionis. Et a ip^m qz utu
 tes celestium q^m hnt sine aduocati
 one cessacione conspiciunt in ipi
 q^m contemplacione cont^m mistit id dr
 ambrosio in epla neophitos. d. ip^m
 q^m altissimu^m r^m scire nequnt nec scui
 tando s^m suscipiendo et adorando tre
 munt. s^m uenendo uenerunt. laudem
 do benedicunt. p^m uigilando colobnt
 Et qz de columpnis celestibus aliq^m
 fuerunt constato ut mali angeli in
 q^m repperit p^m uitate ut s^m. 2. ca.
 dictu^m fuit de q^m colupnis bene
 dr illud. 2. 2. 2. 2. ca. colup
 nas creas confregit uo qm. dis
 tinctionem ip^m p^m iob. et qz
 creditur et coiter a d^m r^m tene
 tur q^m cum distinctione corporalis
 creature et sp^m ualis fuit etiam eore
 distinctio. id ad inuandiu^m distinc
 tione creature sp^m ualis p^m mittit de co
 porali. d. In fortitudine sua repente
 maria agregata sut. iup^m id. g^m. 1.
 Congregent^r aq^m q^m sunt s^m trum. se?
 congregacionem aquaru^m appellauit
 maria et bened^r iustitiam. qz ip^m
 e fortis et potens q^m suo nutu omia
 facit et repente non indiget m^m d^m
 mediante non ca. 2. Iuuante non
 impedi^r q^m r^m obstante. non
 lassatur potencia fangante. no^m diri
 git^r alio dirigente. v^m sic dr. 3.
 2. 2. ca. ministeriu^m d^m imple
 tum e de repente q^m hor fieri pla
 cuerat. Beatus g^m. 17. 17. ca. 17.
 exponens morali id q^m dr sic qd ad
 maris noie n^m p^m s^m desigt^r. in
 quo cordi hoie^m tiena q^m enaum duer
 sis cogitacionum fluctib^m m^m nesunt
 qui elacione s^m b^m h^m matati dualter
 na mtenaone se impetunt q^m adu
 santi se m^m collidunt s^m ia in for
 titudine illis maria agregata sut
 qz matuato dno discordancia s^m laru
 cordi concordit recedunt. Et a g^m di
 na utute creature corporales sunt dis
 tincte et diuise ita et et sp^m uales.

quam distinctione insinuans dicitur. Prudentia passit sebum. p. sebum. f. m. omne expositores inter: ille primus angelus qui contra deum oratorem suum sebum. volens filius uel equalis esse deo sic omne doctores contra tenent de quo et. m. f. a. et. q. ipse dicitur rex sebum omne filios sebum. **C**ontra et sebum m. sen. l. 2. d. 6. sic itaque teste psalms. postquam creatus est eminentiam nec et profunditatem sue sue pendens modum superbiuit quod eadem deo filius esse uoluit non per humilitate sed per caritate potentie. **S**ciendum est quod triplex dicitur passus diabolus a deo.

In prima sui creatione. **C**ontra ei passus in christi incarnatione. **I**n ultima ad peccatum. **C**ontra ei passus sub sebum sic dicitur. m. sen ubi dicitur. ut tante sebum merito de celo emperio in quo condito fuit delecto est in istum aerem caliginosum cum omni sue prauitatis orbitibus qui eis qui carcer usque ad tempus iudicij deputatus est. **B**ernardus sebum cantica sermone. id est. O prudens et imprudens millia millium assistebant ei et tu sedebis quod iam laborasti ut se deas. quod seminasti ut mettas non est hoc tuum sed quibus peccati est de qua passione bene dicitur id est. iere. 23. plaga passit te castigatione audeli pro multitudine iniquitatis tue. **C**ontra passit cum in sua incarnatione et sua passione. **B**ernardus contra. id est. more. cal. id est. pulcherrime et diffuse tractat id est. ipse namque diabolus in illa nos primi parentis radice supplantans. sub captitate sua qui iuste tenetur hominem qui libero arbitrio conditus ei iniusta suadenti consensit ad uitam namque condito in libertate per prius uoluntatis sponte sua factus est debitor mortis. **C**ontra per multa pulcherrime subdit. prout uenit sebum nos filij dei in utero uirginis ibi pro nobis factus est homo sumpta est ab illo nam non culpa fecit pro nobis sacrificium corporis suum exhibuit per patris uictima sic patris qui et humanitate mori et iusticia mundare potuisset. et unde accepit exterius partem dicitur carnis emittente in deo interius partem eius qui non tenetur passus est et qui nos debitores iure mor

mortis tenuit. Iuxta in nobis illius mortis amisit. Dominus ergo in morte soluit merita ut nobis mors rebita non noceret. **B**ernardus ergo dicitur prudentia et est. quod anti quis hostis per excessum sue presumptionis eum perdidit qui iniqua persuasionis lege possedit. de qua passio dicitur satis michee. 4. 6. Ego cepi per auctore te passione sebum patris. **C**ontra per auctore cum finali multumata damnatione. sic dicitur. m. sen. ubi dicitur. tunc autem detinetur in horatium inferni f. m. id est. Ite maledicti in igne et nunc qui peccati est diabolus et angelus eius de qua passione dicitur id est. ps. Passisti caput de domo impij. caput domus impij est sebum diabolus de qua dicitur hic. prudentia passit sebum. **E**t non ut dicitur contra. b. dicitur. prudentia et non fortitudine. quod si sebum prudentia est recta in agibulum. 6. ethi. reatu ratione illum dampnauit qui contra factorem suum sebum et deo illo sic passio statim de illo angelorum confirmate subiungit. sebum eius ornauit celos.

Et hinc iuxta hanc apparet quod celos emperios. id est. corpora celestia ornauit ipse quod ad deum ad honorem ad balorem formauit claritate stellarum et bonitate multiplex decorat. quod ubi de celi firmati sunt ut dicitur in psalms. in per moralis loquendo hinc dicitur. quod celi possit hic dicitur.

Angeli confirmati. **C**ontra ei dicitur apli illuminati. **C**eli quod celestes sunt iustificati. **C**ontra dicitur m. ps. annunciant celi iustitiam eius. Iste itaque sunt ornati quod gratia confirmati gloria dicitur excellencia sublimati. victoria coronati. de quo. ornamento dicitur contra. 21. ornamentum gratie accipies celi ornati etiam dicitur apli illuminati de quibus celi dicitur m. ps. Celi emanant gloria dei et est. **E**t certe quod spiritus sanctus in eis descendit eos decorauit et ornauit.

Virtutum perfectione. **C**ontra dicitur diffuse tractat tractat tractat. **S**icut diffuse tractat tractat. **C**ontra dicitur h. exponere miraculorum operum. **C**ontra dicitur h. exponere. **P**erfecta dei cognoscere. **C**ontra dicitur h. exponere. **T**extum de aplis

coluber

qui coronati gra sps sancti nudum
 postea ornaueunt de quo ornameto
 videbit isrlm ornata taq sponsa
 apoc. 21. de quo bene dr oze. 16. vi
 ri bellatores clipeu et galea susse
 terunt in te p ornatu suo. Colu
 nati diamit uiri sancti gra et uir
 tutib decorati de sanctis dr osee. 2.
 exaudiam celos et illi exaudient tra
 et c. et de quo ornatu ec dr ea. 48.
 qñ lus auri solidum ornatu om
 lapide pafoso. Sic g^o sps dñi or
 nauit celos et tñt obstetricante
 manu ei9 educos e coluber tortuos9.
 Coluber tortuosus dr p^oms angelus
 mal9 sic ysa. 28. In die illa visita
 bit dñs sr leuathan spente tortu
 osum. p. ysa. 28. et ptimū. coluber
 p^o dr spens q spit q diabolus
 spem spentis intrauit id bn dr co
 luter. bn. g^o. ia. more. ca. 28. Q^o
 colubri appellat noie n antiq^o hoste
 lubrius tortuos9 q^o deaprendo ho
 locut9 e q^o idaxo spentis ore loq^o
 pmissus e ut ex ip9 luse ei9 h9
 cognosceret q^ol9 eēt q^o mto hitaret
 q^o g^o m leuitatis reitidie nō ste
 tit tortuos9 al^o intrauit et bn co
 luter noit^o q^o e aul.

maleficiam.
 lubriam.
 beneficiam.
 mortiferū.
 pestiferum.

G^o benedi^o coluber
 p^o q^o coluber dr qñ co
 leno umbras et de
 nocte venenu suum
 magis nocuum et
 ita e de diabolo. 28. de radice co
 lubri egredietur regulu. Dr et
 lubrius msidiano sic dr g^oo? hic dñ
 suggestioin sue pmo nō resistitur
 repente toto ad mēna cordis dñ
 nō sentit^o illabit? Jo amos q^o dr?
 quom^o si fugiat vira faae ei9 leo
 nis et miet dñm^o sua et morde
 at eū colubrez. Dr et beneficius
 apellento q^o mfundit venenu sub
 aliq^o appureta tom. sic dr. p^o. 23.
 Egredr blande si m nouissimo mor
 debit ut coluber. Dr et mortifer9
 q^o m nouissimo mortem induat sic
 ea. 21. sdr. fili qñ a faae colubri
 fuge pñm dentes ei9 mfficientes
 aīas hominū. Dr et pestife
 rus q^o tribulaciones et angustias

Induat. bn sic dr ea. 29. non e
 caput neq^o sr caput colubri. et cte
 neq^o diabolo. Iste coluber tortuosus
 educato fuit apna^o qñ obstetricante
 manu dñi q^o obstetry induat mfa
 tem qñq^o mortuum ut mat nō leda
 tur ita de9 sic educit dia^o de medio
 angelore honore. ut honore soctas i
 nullo sit pssa p^o eos detmentum
Conde hō beato g^oo? v^o e. expont e
 d. Cauerne hui9 colubri corda fuerit
 inquore q^o ad prauitate p^olm traxit
 qñ m eorum hitaaone rejeuit. s^o obs
 tetricante manu dñi tortuosus coluber
 de p^ois caueris expulsus e s^o et
 comprehensum q^o de nobis gra dñia
 metet^o is q^o nos tenuerit antiq^o ant
 hostis expulsus e s^o et comprehen
 su ex inde affidem uel regulū. i.
 captiuū diabolu traxit. ut m mote
 s^o ei9 q^o e eius caia electis fide libus
 non noceret. tunc epilogat. d. Et ce
 h^o ex pte dicta sunt viare eius. et ita
 e. 3. p^o ca. vie s^o dei sicut eius opa
 p^o que ascendim9 ad cognationem ei9
 q^o nētendū e magna opib^o qñ smom
 ly ut dr. y. eth. sic m p^o. dr nota
 fac m viam m qua amblem. q^o certe
 eius opa non sunt nobis nī ex pte
 et nō ad plenum uel pfecta cognita et
 ideo bndiat. ex pte dicta sunt. q^o ex
 pte cognosim9 et ex pte p^oham9 sic
 dr. i. ore. 13. Et cum pua stilla
smonu ei9 audierim9. stilla dr cogni
 ao quam accipim9 m s^ora s^optura
 de ip9 qui m corde mō guttatim desten
 dit. i. i. de utd. 32. fluat ut iob
 eloqum meū et qñ stille s^o gramna
 bn. g^o. ia. more. ca. si. dr. puam
 stillam appellat q^o qñ alai qñ t^ole
 m hac positi de eius q^osideracione co
 gnosim9 ex immensitate soactoum
 celestium uelut tenuis ad nos gutta
 s^om liquore emanat. Igit^o q^o potu
 it tomtuu ei9 magnitudinis intu
 eri. q. d. Imp^ole e hoī viatori. ad
 euideniam maiore e aduertendū q^o
 lz aliq^o antiqui phi dicerēt q^o tomtuu
 p^o fieri sine nibe humida sic dixit
 astlepiodoto qui dicebat ex flāmare

in passioibus in aere de purato tonitruum quibus fieri sic pñebat ex: de ethna de quo flammis exuntibus exiunt tonitrua. qd sit ethna sciendum qd e mons in calie ptibus a quo de infimis erumpunt flammis. De quo dt ovidius in de ponto. et flammis ethne suppositis monti quas uomit ore gigantes. **C**ally ut diogenes dixerunt ex collisione ventore. i. spuum uel uaporibus calidis posse tonitruum fieri videlicet ut cum sps morat qcauum nubis tunc ex collisione oz nubem accipere et inde tonitruum gnari ex ventore collisione quas oppidones narrat ille sen: in de qomibz naturalibz. li. 9. **V**erū qz ar. li. 3. methe: pmit qz anaxagoram q dicebat q tonitruum no e n ignis extinguit in nube humida. Quis eo oppidones fuit pñs. ut br: ethi: li. 32. pmit qd ar. qz h tonitruum sit cum vapor humidus ascendens ascendens puenit ad mediu inferticū aeris qe locus frigidus. et ibi inspissantur vapores et aggregantur ptes eis et ex illa opssione comprimunt et q orat in nube ex vapore calido et siccitate agitatur in uentre nubis qz uult exire et ascendere ad elementū calidū et siccū et ideo pcutit nubem et sandt ea. et inde uox exit qz in lignū humis dū apponat ignis. et ex illo cadunt gutte magne qz humiditas coglobata no pñt ibi manere et ex illo fiunt grandines et potestates tepestates et sñ ista opssione pñt exponi texto ut sit sps. qz et stillas maris dei. ophen dere non possumus ut e expitum. qnto magis tonitruū magnitudis eius. i. iusticia sapie eius et potencie sic supra dictum e et que in opatione humane noticie se bñt sic tonitruū ad stillas uoris. i. sic aque q cadunt ad tonitruū ad impetu. et ista e expō hñlis qz h corde iusticia. potencia. sapie eius. f. sic tonitruū magnū psonabit ea. 20. **C**orupm qz sibi pñs. 29. visitabit in tonitruo et qmacione in re et uoce magna turbis et c. **C**brō gñ. id. more in fine dt sic certe ut nos amote redimeret dñs uent et defectū mē carnis in suo corpore penasqz tollera

uit qd pñs ad patibulū a-uas per ueniret. conspui illud alapis cedi se ptulit eae ad qnta pñs nos brede pñs consensit. et tñ pñs se tñs pmitteret pñs suos reqsiuit. **D.** Quem qritus q illuc uiderunt ihm nazarenum. quibz ai repente diceret ego sum uocem solūm mitti sime ressonsioms eddidit et amotos pñs suos pñs in tñm sñauit. **C**o qd g facturus e ai iudicaturus uenerit qd vna uoce hostes suos passit qui eo iudicandus uenit. **C** qd erit id iudicium q immortalis exerit qui in uoce non potuit moriturus. **C**o eius nam tolleret auz et ipis non poterat moderatio tollerari. **C**on fideret qd bñ sñm et dicit. cū bñ pnam stillam sñmōis eius audierim qd poterit tonitruū magnū in tueri. et sic terminat sententia 20. capli. **I**ncipit bñs sñmōis sñmōis

ADDIDIT ET **C**ELI. **C**epul so tulach h aacedit iob ad pñ apule pñs declarandū. f. qd dei prudentia toni qñs de pñmōis in ista uita et mali pñs. **C**o pñs ondit hoc in generali. 2. in spali. 29. ca. et in hoc satisfiat amias suis qz de hoc erat mota qd et in spali satisfiat ipi tulach q ex magnitudine dñe sapie uolebat ipm iustum ondere eo q a deo erat passus. **C**o pñs dicit pñs ex puritate toni q reapunt mali in hoc mundo. 2. ex magnitudine toni q reapunt iusti in hoc mūdo cal. 30. pñs ad pñmōis pñs. **C**o pñs iobes ex immortalitate aie sic pñs e. **C**o pñs pñs suam sñam affirmat. et. 2. eam declarat. e a sñs et c. **C**o pñs pñs ritatis sñam astruit. 2. eos arguit ibi. **C**absit ame. dt. pñs. assumēs iob pabola. uel addidit quoqz iob assumens pabola. **C**o pñs pñs pñmōis idem e q puerbium. bñs 2 pabole salomōis uocantur eis p uerbia. sñm tonatū pabola e ex genere differenciam qñs ut ai

metaph

2 p^m ca^m

iniquitas est

dr^o semen est uerbu^m dei et s^{ed} p^{er} p^{ro}ph^{et}as.
 li. e. et h^{ic} differunt p^{ro}ph^{et}ia et
 met^{aph}ora et p^{ro}digia. q^{uia} met^{aph}ora
 est aliaq^{ue} uerbi u^{er}sus p^{ro}ph^{et}ia
 ut cu^m diam^{us} segetes fructuare p^{ro}ph^{et}a
 ridere sic loquit^{ur} p^{ro}ph^{et}a in met^{aph}o
 r^{is} et dr^o a met^{aph}ora q^{ue} est trans
 et p^{ro}ph^{et}is q^{ue} est ferre q^{ui} t^{ra}nsferre p^{ro}
 p^{ro}phetiam aliaq^{ue} ad alteru^m. p^{ro}di
 g^{ia} est locutio p^{ro} ex^{tra} o^{mn}ia aut
 terrentis ut est ex^{tra} de lazaro. de fi
 lio p^{ro}digio et hui^{us}. et dr^o a p^{ro}ph^{et}a
 q^{ue} i^ug^o et digna q^{ue} est ex^{tra} aut dem
 q^{ue} i^ug^o ex^{tra} accip^{it} intellectu^m dicti
 uel facti. Veru^m est q^{ue} d^{ic}tionari^o d^{ic}t
 q^{ue} p^{ro}digia id est q^{ue} d^{ic}tionari^o d^{ic}t
 p^{ro}ph^{et}ia a p^{ro}ph^{et}a q^{ue} est i^ug^o et t^ole q^{ue} est
 s^{im}il^{it}udo i^ug^o s^{im}il^{it}udo. et q^{ue}
 iob in isto ca^{pit}ulo uolebat aliq^uo h^uic
 m^{is}terica locutione. id est bene dr^o q^{ue} lo
 quebat^{ur} in p^{ro}ph^{et}ia i^ug^o id est p^{ro}ph^{et}is. app^{er}
 riam in p^{ro}ph^{et}is os meum et ita
 d^{ic}t saluator discipulis. uobis est
 nosse misterium regni dei ceteris
 at in p^{ro}ph^{et}is. i. obscurare uel c^ognit^{io}
 et ait uiuunt d^{omi}ni. iuramentu^m est q^{ue}
 antiqui credentes in de^o uiuunt iura
 h^uic sic. uiuunt d^{omi}ni. Ad d^{omi}ni p^{ro}ph^{et}
 lo^{qu}u^m et falsore q^{ue} non uiuunt. unde
 est p^{ro}ph^{et}is sic. Veru^m est q^{ue} d^{omi}ni uiuunt. s^{ed}
 p^{ro}ph^{et}is sollempnitate felicitate. s^{ed}
 eminenter q^{ue} est i^ug^o est uita sup^{er}
 Veru^m est d^{omi}ni. unde iere. est d^{omi}ni. iura
 bitis uiuunt d^{omi}ni in ueritate. Et
 abstulit iudiciu^m meum. ex p^{ro}ph^{et}is
 abstulit sup^{er} a notia mea iudiciu^m
 me^u. i. cam q^{ue} sic iudicor. s^{ed} q^{ue}
 iudiciu^m accip^{it} p^{ro} cause distⁱⁿctioe
 ut sup^{er} dictu^m fuit. v^{er}u^m est 23^o. v^{er}u^m
 na^m p^{ro}uenat ad uictoria iudiciu^m
 me^u. i. ad notia mea ut d^{ic}tu^m
 fuit. Vel sic q^{ue} amia iob dicebat
 ip^{se} p^{ro}ph^{et}is p^{ro} p^{ro}ph^{et}is suis et ip^{se} sa
 ctat se iustum. Ideo dicebat ip^{se}. abs
 tulit et c^{etera}. q^{ue} non merui ut uos
 suffragis iudiciu^m istud. Et ad
 amaritudinem adduxit aiaz mea
 s^{ed} q^{ue} abs^{er} hor q^{ue} ego meruerim
 tantam calamitatem. unde h^{ic} ama
 ritudo multiplex inueniatur ut

supra patuit hic dr^o amaritudo p^{ro}
 ue et noⁿ culpe sic dr^o iob. i^ug^o ama
 ritudine repleat me. et benediat
 adduxit. ut o^{mn}idit q^{ue} noⁿ casu nec
 fortuna si di^uina dispensa^{ti}one hoc
 fietur. v^{er}u^m est h^{ic} et. est i^ug^o more
 ca^{pit}ulo. i^ug^o ista eni^m q^{ue} patit^{ur} noⁿ casu s^{ed}
 p^{ro}ph^{et}is si deo omⁿia dissonete testatur
 n^{on} t^{em}ptacoⁿis sue amaritudis sue p^{ro}
 p^{ro}phetiam tribuit si creatori. s^{ed} sit
 na^m q^{ue} diabolo h^{ic} afflictione iusto
 semp^{er} appetat. v^{er}u^m si ab actore m^{is}er^{ic}o
 testatem non accipit ad t^{em}ptacoⁿis
 moⁿstru^m articulum nullatenus conualescat
 donec et c^{etera}. hic affirmat s^{im}il^{it}udo sua
 est uerum. donec s^{im}il^{it}udo alio^m in me
 et c^{etera}. p^{ro} alitum intelligit a^{er}em q^{ue}
 resp^{ir}am^{us} et asp^{ir}am^{us} ad resp^{ir}ige
 randum cor et dandum cam sui
 motus et sine hoc non p^ot homo ui
 uere. Et s^{im}il^{it}udo domini in naribus me
 is. s^{im}il^{it}udo etiam hic dr^o a^{er}is m^{is}piritus
 et dr^o d^{omi}ni q^{ue} a deo ordinatum est ut
 sic asp^{ir}ando et resp^{ir}ando s^{im}il^{it}udo. i.
 a^{er}em possit homo uiuere et bene
 dr^o in naribus meis. q^{ue} homo conue
 nienas resp^{ir}at per nares q^{ue} per
 os sicut d^{ic}t p^{ro}ph^{et}is in libro de historia
 animalium. et totu^m istud lab^{ia} t^{em}
 dictu^m q^{ue} actu. q^{ue} d^{ic}tu^m uixero non lo
 quentur labia mea iniquitate. Et
 benediat iniquitatem. q^{ue} iniquitas est
 loqui o^{mn}ia.

proximu ^m maliciose.	de p ^{ro} ph ^{et} is m ^{is} er ^{ic} o.
deum calumpniose.	qui loquit ^{ur} ad iustu ^m
u ^{er} itate permaose.	uersus deum in
consciam uiciose.	q ^{ue} tate et c ^{etera} .

2^o p^{ro}ph^{et}is. 29^o. os m^{is}er^{ic}orum deuorat
 iniquitatem. s^{ed} detestando deum et de
 testando q^{ue} reat^{us} d^{omi}ni deus m^{is}er^{ic}o et
 non est iniquitas in eo m^{is}er^{ic}o. de. 3^o
 m^{is}er^{ic}o. dilex^{it} isti malitiam s^{ed} benigni
 tatem iniquitatem magis q^{ue} loqui
 equitatem. de. est m^{is}er^{ic}o. mentita
 est iniquitas s^{ed} q^{ue} dicunt q^{ue} o^{mn}ia
 et mentantur inique. Et noⁿ t^{em}ter
 d^{ic}t. labia mea. q^{ue} sic labia maloru^m
 ad malum ita labia bonorum ad bo
 num. unde labia malorum sunt
 aperta ad

detrahendum.
manendum.
blasphemadū.
deiorandum.
nocendum.

Co pmo puer.
q̄ remoue ate os
p̄uuum et labia
detrahentia sint
Paul ate **C**o. 2.
puer. 12. abhominatio e' deo labi
um mendacij et c. **C**o. 3. m. p̄s.
dñe libera anima meam alabys
migs et alinga dolosa **C**o. 4. p̄s.
gladig m labys eoru **C**o. 5. puer
2. ne emuleris viros malos s̄z
qz fraudes loq̄ntur labia eoru. eo.
labia iustore sunt apte ad.

deum benedicendū.
p̄ximū m̄stauendū.
amiciaa p̄uocandā.
dilectione q̄suandā.
veritate p̄ferendū.

Co p̄. dt
p̄s. dñe la
bia mea ap
peries et
os meū et
Co. 2. dr̄ puer. p̄. labia iusti
erudierunt plurimos **C**o. 3. dr̄
ibidem labia iusti q̄siderant pla
ta. e' cant. e' fūuus distillans la
bia tua **C**o. 4. puer. 8. verita
tem meditati guttur meum et
labia mea detestabunt impium
et qz sancto iob ueritatem inten
debat benedicat. non loq̄ntur la
bia mea iniquitatem. s̄ veritate.
nec lingua mea meditabit mendu
cium. et merito qz s̄m plm m
libro po' semp mendacium vitu
perabile qz ut dr̄ puer. 14. odiū
abstonditum labia mendacia. **C**o
ḡho? h. id. more. ca. 2. omie men
dacium inq̄tas et omis inq̄tas
mendaciu e' qz p̄fcto ab eq̄tate dis
cepit qd̄d a ueritate distondat
s̄ inter hoc q̄ ait loq̄ et subdit
meditari magna distanaa e' non nūq̄ ei
p̄uus e' mendacium meditari q̄
loq̄ papitacionis e' meditari uero
studiosē fra p̄auitatis et subdit
s̄mo ope ei cauidum e' omie ge
nus mendacij q̄uis non nūq̄ alig
mendacium culpe leuoris si quis
q̄ p̄stando mentit. s̄ qz s̄ptū est
os q' mentit omdit anima. et per
omē q' loant mendaciu. hoc quoz
mendacij genus p̄fcti uiri p̄ s̄mo
opere fugiunt ut n' vita auolz p̄

eorum fallacia defendit. ne sue
aie nocant p̄stari carni intuntur
aliene q̄q̄ ipm genus p̄a aydi
ma faalia relaxari **C**o p̄ste a ḡg.
diffutat de mendacio obstetriaum
m exodo. et q̄cludit q' m nouo te
stamento nemo dz p̄a sua ad ex'
vobis testi exausare cum id fuerit
vmbritiam istud celia. absit et c.
Chic aduersarios suos arguit et
diat. absit a me ut iustos uos eē
iudicem. q. d. scio q' uos q' me in
iuste agitis et si dixerem uos iustos
eē m adulator **C** Sed q' iustificat m
pium abhorribilis e' deo ut dr̄ p̄u.
ia. et. q. p̄. ca. 22. dr̄ q' adula
cionem reapientes gaudent hor
at nullo faciet s̄m hñs librum
toner defiaa **C** Non recedam ab in
nocencia mea **C** h' notandum q'
alig defiaunt

operando p malicia.
omittendo p accidit.
Ex. ad p̄seuerantia.
monedo p uite carēna.
q̄replato diaz iustiaz.

Co pmo
m p̄s. subito
defecerit pe
neunt et
m. p̄s. defe
at sancto dimiute sunt ueritates
et c. **C**o. 2. dr̄ ca. 22. si' fatuu
ploza defecat lux eius. i. distaco
et deo omittit **C**o hys q' defiaūt
a p̄seuerantia dr̄. iere. q. infima
ta e' p̄p̄it septe filios **C** defecat
aia eius qz p̄sa. 66. dr̄ defiaunt
pueri et laborabunt **C**o hys q'
defiaunt moriendo dr̄ iudic. e.
defecat et mortus e' **C**o hys qui
defiaunt q̄replando dr̄ m p̄s. de
ffecerunt oculi mei dū spero m
teū meū. h' acyzi deficere pro
mori cum dt. toner defiaa et c.
C S; nūq̄ e' ibi uirtancia qz iac
tat se ut br̄ de sua innocencia
C Bio q' non qz duobz m̄s p̄ hō
asserere sua innocencia qn̄ facit
hoc ad sui purgacionem et ad alioz
Instructionem et sic faciebat iob qz
isti m̄p̄nehit e' q' erat p̄a et
punito p̄ p̄a **C** 2. ut p̄ticipent
Veritate doct̄ne sue et resistēt a suo
errore distabat sic at loq̄ br̄ et c.
apo. 2. ad cor. 14. q' p̄seudo et